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DNR: 2024/94  

Handläggare: Anna Nyström 
Telefon: 08-508 460 92 

Till Stockholms Stadshus AB 
Ömer Oguz 

Remiss av Riktlinjer i stadens 
arbete mot våldsbejakande 
extremism 
Sammanfattning 
Stockholms Stadshus AB har remitterat Remiss av Riktlinjer i stadens arbete mot våldsbejakande 
extremism till SISAB för yttrande. Stockholm stads riktlinjer i arbetet mot våldsbejakande extremism 
(dnr 155-943/2015) antogs av Kommunfullmäktige 2016. Stadsledningskontoret har nu tagit fram förslag 
till reviderade riktlinjer. Riktlinjerna har uppdaterats med en ny struktur för stadens arbete mot 
våldsbejakande extremism. Den nya strukturen är i enlighet med stadens Trygghetsprogram och de krav 
som ställs i Lagen om kommuners ansvar för brottsförebyggande arbete (2023:196). I detta remissvar 
framförs synpunkter kring de aspekter som hänger samman med SISAB:s arbete med utbildningsmiljöer. 
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Remissen 

Stockholm stads riktlinjer i arbetet mot våldsbejakande extremism (dnr 155-943/2015) antogs av 
Kommunfullmäktige 2016. Stadsledningskontoret har nu tagit fram förslag till reviderade riktlinjer. 
Riktlinjerna har uppdaterats med en ny struktur för stadens arbete mot våldsbejakande extremism. Den 
nya strukturen är i enlighet med stadens Trygghetsprogram och de krav som ställs i Lagen om 
kommuners ansvar för brottsförebyggande arbete (2023:196). Riktlinjerna har även uppdaterats med en 
tydligare beskrivning av ansvar och roller kopplat till stadens olika insatser i arbetet mot våldsbejakande 
extremism. Därtill innehåller de nya riktlinjerna ett ökat fokus på förebyggande arbete mot det hot som 
kommer från ensamagerande gärningspersoner och från extremism i online-miljöer. Stadens arbete riktas 
mot våldsbejakande extremism som är ett samlingsbegrepp för rörelser, ideologier eller miljöer som inte 
accepterar en demokratisk samhällsordning och som främjar våld för att uppnå ett ideologiskt mål. 

SISAB:s synpunkter 
 

SISAB är ett fastighetsbolag som arbetar för trygga och säkra skol- och förskolegårdar för verksamheter 
och allmänheten. SISAB välkomnar stadens riktlinjer för arbetet mot våldsbejakande extremism. SISAB 
arbetar utifrån demokrativillkor vid godkännande av externa hyresgäster vid uthyrning av lokaler. Så 
gäller även vid andrahandsuthyrning. Vid timuthyrning av delar av lokalerna av skolan, faller ansvaret för 
kontroll på förstahandshyresgästen, det vill säga utbildningsförvaltningen i merparten av fallen. 

Uppstår våldsbejakande, rasistiskt och kränkande klotter och affischering polisanmäls detta och saneras 
omgående. Får bolaget information om våldsbejakande extremism eller annan kriminalitet underrättar 
bolaget socialtjänst via aktuell stadsdel samt Polisen. 

I förslaget till riktlinjer ska SISAB inrätta en lokal samordnare mot våldbejakande extremism och bolaget 
kommer att utse en sådan som kommer medverka vid relevanta stadsövergripande sammanhang. I 
förslaget till riktlinjer föreslås att den lokala samordnaren ska bevaka och följa frågan lokalt, regionalt 
och nationellt. En central samordnare kan med fördel ha ansvar för det sammanhållande bevakandet av 
frågan nationellt. 

Redan idag bevakar bolaget våldsbejakande, rasistiskt och kränkande klotter som drabbar bolagets 
fastigheter. Informationen redovisas årligen till stadens samordnare för arbetet med våldsbejakande 
extremism.



Attesterat av
Detta dokument har godkänts digitalt av följande personer:

Namn Datum
Ebba Agerman, VD 2024-03-04
Sofia Johansson 2024-03-04


